附件3
创业导师辅导协议书
甲方（创业导师）：
乙方（创业企业或创业者）：
甲、乙双方本着弘扬创新创业精神，帮助科技创业企业快速成长，共同服务于创新创业事业的原则，经充分协商，就创业导师辅导事宜达成如下协议：
一、甲方的权利和义务
1.为乙方提供创业辅导服务，主动了解乙方个人及企业发展情况，并针对其困惑和问题给予指导；
2.跟踪了解指导效果及乙方的进展情况，并提出意见和建议；
3.每月累计交流时间不少于4小时；
二、乙方的权利和义务
1.乙方有意愿与甲方就创业与管理问题进行较长期深入交流和对话，而非寻求单纯的实务帮助；
2.认同创业导师计划理念，并乐于投入时间与精力，愿意积极主动配合甲方工作；
3.乙方向甲方提交个人简历及公司介绍、个人创业经历及事业规划、参与创业导师行动目的简述等申请资料；
4.向甲方提交季度和年度报告，并有义务对辅导进展进行总结和提出建议；
5.对甲方的指导给予足够的重视，如与甲方发生理念上的矛盾，应积极与甲方沟通，并向丙方寻求帮助；
6.乙方有权决定是否采纳甲方的意见和建议，决策后果由乙方承担。
三、保密协议：协议双方之一在未征得对方书面同意的情况下，不得利用其他方的信息（包括财务信息、商业秘密、其他知识产权等）从事具有盈利性质的活动。
四、争议解决：双方在履行本协议过程中发生争议时，首先由双方协商解决。甲方和乙方存在严重分歧，经福建师范大学协调未果时，任何一方可向校方提出终止协议的请求。
五、有效期限：本协议书有效期限为     年    月    日至     年
    月    日止。
六、本协议一式两份，自双方均签字时生效,甲、乙双方各执一份，具有同等法律效力。
甲方（签字）：
签字日期：
乙方（签字）：
签字日期：
(此协议书请正反两面打印)
2